PHÒNG GD&ĐT KONPLÔNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC MĂNG ĐEN

Số:   /KH-TrTHMĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do  - Hạnh phúc

       Măng Đen, ngày    04  tháng  10  năm  2021

KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG THÁNG 10
Năm học 2021-2022

Căn cứ Kế hoạch Số 50/KH- PGDĐT- TH  ngày 7 tháng 9 năm 2021 Về kế hoạch Giáo dục năm học 2021 -2022.

Thực hiện Nghị quyết Chi bộ tháng 10 năm 2021 của  Chi bộ Trường TH Măng Đen và  điều kiện thực tế của nhà trường;

Trường tiểu học Măng Đen xây dựng kế hoạch hoạt động cho toàn trường với những nội dung cụ thể như sau:
Chủ đề: “Kỉ niệm ngày Bác Hồ gửi thư lần cuối cho ngành giáo dục 15/10”
I. Công tác tư tưởng, chính trị:

- Đẩy mạnh công tác giáo dục chính trị, tư tưởng cho đội ngũ, mỗi cá nhân cần nghiêm túc thực hiện việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.
- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, kỉ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trong tháng

-Tuyên truyền, nâng cao nhận thức trong CB, GV, NV, HS về công tác phòng, chống dịch Covid-19; thực hiện nghiêm các biện pháp "5K + vaccine".

II. Công tác chuyên môn:
1. Công tác tổ chức:

- Tổ chức họp lấy ý kiến, phê duyệt phương hướng, nhiệm vụ năm học 2021-2022 , kế hoạch kiểm tra nội bộ, kế hoạch thu chi, tài chính
- Phối hợp với Công Đoàn tổ chức  Hội Nghị Viên chức- Người lao động năm học 2021-2022
2. Chuyên môn:

- Dạy học theo PPCT từ tuần 5-8.
- Triển khai kế hoạch  xây dựng video bài giảng trực tuyến nội dung cốt lõi các môn học, hoạt động giáo dục trong chương trình GDPT cấp Tiểu học và cuộc thi thiết kế bài giảng điện tử. ( HĐGD : Đạo Đức,  Âm nhạc lớp 1, lớp 2 và tất cả các môn học và các HĐGD lớp 5)
- Triển khai kế hoạch tổ chức dạy học các CLB; Dạy học bồi dưỡng cho học sinh năng khiếu theo nhu cầu người học.

- Sinh hoạt theo hướng nghiên cứu bài học môn T.Việt và môn Toán  lớp 2 theo chương trình GDPT mới 2018.
- Tham gia tập huấn phần mềm sử dụng phần mềm SMAS trong quản lý trường học ( Thuận- H. Sang);
- Tham gia tập huấn sử dụng tài liệu GD địa phương tỉnh Kon Tum ( Thuận- Tâm)
- Tổ chức dự giờ, tư vấn chuyên môn cho GV các khôi lớp ( HT;P.HT; TCM)
- Tham gia bồi dưỡng trực tuyến Mô đun 1,2 và 3 đối với môn Khoa học, LS&ĐL, NC, Tin học.

- Triển khai kế hoạch thi đồ dùng dạy học cấp trường và chuẩn cho Hội thi ĐD DH cấp huyện năm học 2021-2022.

- Tham gia tập huấn dạy học lớp 1, lớp 2 theo CTGDPT năm 2018, các hoạt động trong khuôn khổ hợp tác của tổ chức Plan.

- Kiểm tra công tác dạy và học ở hai điểm trường.
- Dự giờ, góp ý các tiết dạy thực hành của GV. Dự giờ đột xuất GV. Kiểm tra nhanh chất lượng HS.

- Kiểm tra hồ sơ GV, hồ sơ tổ CM (lần 1)

- Đại hội Liên chi đội- Phát động phong trào đọc sách cho học sinh.

- Ra đề và tổ chức KTĐK giữa HK1 đối với lớp 4 và 5.
- Tổ chức kỉ niệm ngày PNVN;

- Tổ chức trưng bày và giới thiệu sách nhân ngày “Hưởng ứng tuần lễ học tập suốt đời”.
- Đánh giá hoạt động cuối tháng.
3. Công tác bán trú:

- Thực hiện tốt vệ sinh an toàn thực phẩm cho HS bán trú.

- Chuẩn bị  tốt các nội dung đón đoàn kiểm tra VSATTP của huyện (10/10)
4. Công tác tài chính:

- Thanh toán lương tháng 10, phép hè, công tác phí cho CBGV

- Cân đối ngân sách phối hợp CĐ, tổ nữ công tổ chức tọa đàm ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10. Mua mới một số bóng điện, công tắc,...sửa chữa 1 số phòng học bị hư hỏng.

Công tác khác:

- Phối hợp với cán bộ PGD hoàn thiện ý tưởng thiết kế và bản vẽ thi công nhà thư viện mở ngoài trời.

  Trên đây là kế hoạch hoạt động tháng 10/2021 của Trường TH Măng Đen.

Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	          -  CM, TK(t/h)
          -  Các bộ phận, CBGV
          - Lưu nhà trường.